Reus an possit suis defensionibus renunciare.

SUMMA RIVM.

- 1 Defensionibus suis quis renunciare non potest.
- 2 Cautela datur iudicibus, vt semper assignent terminum reo ad faciendum suas defensiones, & patiatur terminum labi.
- 3 Quod procedit etiam in enormibus, & quibuscumque criminalibus, etiam si renuntiatio fuerit iuram, & pallata.
- 4 Et etiam poterit renunciationem reuocare, si reus defensionibus renuntiauerit.
- 5 Appellationi nec etiam quis renunciare potest, quando agitur de morte naturali, & ciuili, vel de membris mutilatione.
- 6 Item nec potest renuntiari defensionibus diminuentibus delictum.
- 7 Item nec tenet renuntiatio, quando reus dixerit pro certo babere sibi nullam defensionem competere.
- 8 Contrariam opinionem isto casu tenent aliqui Doctores, sed poterit isto casu renuntiatio reuocari.

- 9 Item procedere, quando notoriè constaret, quod nulla siti competitat defensio.
- 10 Reus potest suis defensionibus renunciare, quando fuit reperitus in flagranti. Item procedit in famoso latrone. Item in assassinio. Item in delictis, pro quibus non imponitur pena corporalis, vel infamia. Item in defensionibus introducitis de iure municipali, vel de apicibus iuris. Item in confeſſo. Item quando renuntiatur defensionibus, vt citius absoluatur.

C A P. I.

- 1 **N** hac questione Aduocatus sciat, quod regula est vt reus non possit suis defensionibus renunciare, l. non tantum, vbi glo. in verb. acquiescit, ff. de appell. gl. in l. paſtum in verb. cum liceat, ff. de pact. Natt. cons. 359. n. 3. vol. 2. Rolan. cons. 12. n. 14. li. 3. Ant. Gomez. tit. de delict. c. 13. n. 33. vbi multis allegat, & testatur de communione, † vbi præbet optimū consilium iudicib. in practica, q̄ semper reo assignent terminū ad faciendū suas defensiones, & licet inquisitus renūciet termino probatorio, iudex non admittat talem renunciationē, sed patiatur terminum labi, vt defensionem suam facere possit. Iul. Clar. q. 49. n. 19. vbi de communi Affl. decis. 391. sub nu. 9. vbi Vt filii. nu. 2. Menoc. q. 7. nu. 9. lib. 1. Farin. q. 39. n. 51. vbi de cōmuni, & alios allegat Tho. Triuif. dec. 1. n. 7. lib. 1. & seq. lib. 1. vbi reddit rationes Dec. in tract. crim. lib. 2. nu. 12. vbi dicit, q̄ nemo potest se spōte subiçere torturæ. Laderc. Imol. cōf. 184. nu. 9. vers. sed idem sāpe Baj. q. 49. nu. 38.
- 2 Et licet aliqui contrarium tenuerint, & maximē in enormibus, quos refert Farin. q. 39. n. 52. & seq. tamē a prima opinione nullo modo est recedendū, quæ si ne dubio est magis communis, & locum habet generaliter in enormibus, etiam si renuntiatio fuerit iuramento vallata, vt post Mar. Foller. & Duen. testatur idem Farin. d. q. 39. nu. 54. Laderch. d. cons. 184. sub nu. 9. d. vers. idem sāpe Anton. Gomez. tit. de delict. cap. 1. num. 69. Bajard. q. 49. nu. 60.
- 3 Et si fuerit renūciatū defensionib. in criminalibus, reus poterit dictam renunciationem reuocare. Doct. in l. 2. c. quæ appell. non recip. Ang. in l. non tantū, ff. de appell. Marc. dec. 60. n. 8. p. 2. Baj. q. 49. n. 62. Caualc. de Brach. reg. p. 1. nu. 182. in fi. Farin. q. 39. n. 57.
- 4 Idemque est, vt reus non possit in criminalibus renunciare appellationi. Marc. d. dec. 60. n. 7. p. 2. Boer. dec. 267. sub nu. 16. vbi tenet, quod quando tractatur de morte ciuili, vel naturali, vel membris mutilatione, non possit per condemnatum, vel condemnandum expressè appellationi suæ, vel per quemlibet aliū interpositæ, vel interponendæ renunciari. Baj. d. q. 49. n. 57. † Neque possit renunciare defensionib. diminuentibus delictum. Laderch. Imolen. cons. 184. nu. 9. in fi.
- 5 Imò, etiam si reus renunciaret suis defensionibus, edicta causa, quia certo scit carere omni defensionis spe, & ideò renunciauit cuilibet termino sibi statuendo, tam ex forma iuris communis, quam statutorum, quam formam tradit Mar. Soci. in c. qualiter & quādo, nu. 1055. de accus. quam formam etiam refert Baj. q. 49. n. 61. adhuc talis renuntiatio non nocet, neque valet, & quod si iudices talem renunciationē extorserint, & admittant, super eos, & eorum filios convertetur, vt post Ang. de Perus. tradit Ang. de malef. in verb.